

Informacja z działalności Młodzieżowej Rady Miasta za 2014 rok.

Młodzieżowa Rada Miasta działa w oparciu o Statut, który został jej nadany uchwałą Rady Miasta Nr XVII/155/08 z dnia 27 czerwca 2008 roku z późniejszymi zmianami.

To już trzecia kadencja MRM w Świdwinie. W skład obecnej rady wchodzi 15 radnych. Są to uczniowie świdwińskich szkół: Publicznego Gimnazjum, Zespołu Szkół Rolniczych i Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych.

Zgodnie ze Statutem głównym celem działalności MRM jest upowszechnianie idei samorządowej wśród młodzieży oraz zwiększenie aktywności młodych ludzi w mieście Świdwin. I na tym obecni radni skupili swoją działalność.

W tym roku Młodzieżowa Rada zorganizowała trzy turnieje. Dwa odbyły się wiosną, a młodzież grała w streetballa, natomiast w tą sobotę tj. 18 października odbył się charytatywny turniej piłki siatkowej. W trakcie turnieju odbyła się zbiórka na rzecz remontu szkoły podstawowej w Bassar w Togo, gdzie uczy się blisko 180 uczniów. Kwota jaką zebrano to 781,00 zł.

Radni angażują się również w działalność samorządową. W tym roku z inicjatywy bieżącej rady odbyły się wybory uzupełniające w Zespole Szkół Rolniczych. Wybory odbyły się 29 maja i w ich rezultacie 4 uczniów zdobyło mandat radnego MRM.

W dniach od 1 do 3 czerwca czwórka radnych brała udział w Samorządowym Forum Młodzieży Województwa Zachodniopomorskiego w Kołobrzegu. W trakcie forum młodzież uczestniczyła w warsztatach i panelach dyskusyjnych. Jednym z punktów była również możliwość zabrania głosu i przedstawienia stanowiska młodych ludzi w ramach X Międzynarodowego Forum Samorządowego. Młodzi ludzie mówili o plusach i minusach wejścia Polski do Unii Europejskiej.

W ostatnim czasie młodzi radni uczestniczyli też w Spotkaniu Młodzieżowych Rad Województwa Zachodniopomorskiego, które odbyło się w Choszcznie w dniach od 10 do 11 października. Młodzi radni wymieniali się wiedzą na temat funkcjonowania młodzieżowych rad, uczestniczyli w warsztatach przygotowanych przez Sekretariat ds. Młodzieży ze Szczecina.

Radni Rady Miasta spotykają się na spotkaniach roboczych, uczestniczą w sesjach a przede wszystkim inicjują różnego rodzaju działania na rzecz młodzieży. W chwili obecnej pracujemy nad planem działań na 2015 rok.

Trzebeła Orzechowski